
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Jueves 17 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2228

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

81

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

1681 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universitat
de València. Objeto: Redacción de proyectos y dirección de obras de
ampliación 2 del Edificio 1 del Parc Científic de Paterna. Expediente:
2017 0127 - SE 056.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universitat de València.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4618001D.
1.3) Dirección: Avda. Blasco Ibáñez, 13.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963983116.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uv.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-

administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 71221000 (Servicios de arquitectura para edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: Redacción de proyectos y dirección de obras de
ampliación 2 del Edificio 1 del Parc Científic de Paterna.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Proposición económica (Ponderación: 55%).
9.2) Conocimiento técnico de la parcela objeto del proyecto (Ponderación: 5%).
9.3) Estudio previo de implantación del programa de necesidades (Ponderación:

25%).
9.4) Propuesta de sistemas de control de ejecución (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE LOTOARQ SL - VALNU SERVICIOS DE INGENIERÍA SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Jueves 17 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

81

12.2) Número de identificación fiscal: U40519019.
12.3) Dirección: C/ Colón nº 4-8ª.
12.4) Localidad: València.
12.6) Código postal: 46004.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 180.973,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.tribunalcontratos.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1)  Nombre:  Universitat  de  València.  Servei  de  Contractació
Administrativa.

16.4.2) Dirección: Avenida Blasco Ibáñez, 13.
16.4.3) Localidad: València.
16.4.5) Código postal: 46010.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 963983310.
16.4.8) Fax: +34 963983162.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion.proyectos@uv.es
16.4.10) Dirección de internet: http://www.uv.es/contratacion

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de enero de 2019.

Valencia, 14 de enero de 2019.- El Vicerrector de Economía e Infraestructuras.
ID: A190001786-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-16T17:30:01+0100




